N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024, acquitté à la main, délivrée par un organisme ou 
une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les 
cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 14  du 
DAO dont le montant s’élève à quatre cent soixante mille (460 000) f CFA 

L’absence ou la non-conformité du cautionnement provisoire délivrée par une 
banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le 
Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics,

[...]

 Réalisation d’au moins un projet d’un montant cumulé de trente millions (30 000 000) 

Francs CFA par l’entreprise dans le domaine de la route durant les trois (03) 
dernières années ; 

 Existence d’une Attestation de capacité financière d’un montant de dix-huit millions 
(18 000 000) francs CFA, délivrée par une banque agréée de 1er ordre, 

 Réalisation d’un chiffre d’affaire annuel moyen d’au moins trente-cinq millions 
(35 000 000) Francs CFA sur les trois dernières années suivant les expériences et 
les marchés effectivement exécutés et achevés (joindre les premières et dernières 
pages ainsi que les procès-verbaux des réceptions provisoires ou définitives des 
marchés y afférents).

[...]

e useful for the choice of those that can me
an in-depth and objective appraisal of their 

Works which form the subject of this invitation to tender are financed by
decentralization and local development as part of 2025 fiscal year, 

The estimated cost of the operations is twenty-three million (23,000,000) CFA francs

The works covered by this DAO are in a single lot. 

s by the Project Owner is Ninety (90) Days
er and some other factors with effect fro
f the contract. 

e in his administrative file a deposit ( in 
stamped at the rate in force in accordance with Circular Letter No. 

June 5, 2024, issued by a first-class 
n charge of Finance and whose list feature
or thirty (30) days with effect from the ten
ds at four hundred and sixty thousand (460,000) CFA francs

The absence of a bit bond (caution) or its non-conformity with the model specified in the 
tender file shall lead to systematic rejection of the tender. 

Commune of Ntui, a National Open Call for Tenders in emergency procedure for the

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, 
assortie d’éventuelles propositions. 

b 6- La capacité financière ; 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 
▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de dix-huit millions (18 000 000) 
francs CFA délivrée parune banque agréée de 1er ordre, 
▪ Un chiffre d’affaire annuel moyen d’au moins trente-cinq millions (35 000 000) Francs 
CFAsur les trois dernières années suivant les expériences et les marchés effectivement 
exécutés et achevés (joindre les premières et dernières pages ainsi que les procès-
verbaux des réceptions provisoires ou définitives des marchés y afférents).

[...]

trois (03) dernières années ; 

 Existence d’une Attestation de capacité financière d’un montant de dix-huit millions 
(18 000 000) francs CFA, par lot, délivrée par une banque agréée de 1er ordre, 

 Réalisation d’un chiffre d’affaire annuel moyen d’au moins trente-cinq millions 
(35 000 000) Francs CFA sur les trois dernières années suivant les expériences et 
les marchés effectivement exécutés et achevés (joindre les premières et dernières 
pages ainsi que les procès-verbaux des réceptions provisoires ou définitives des 
marchés y afférents).

[...]

financière d’un montant de dix-huit millions 
(18 000 000) francs CFA délivrée par une 
banque agréée de 1er ordre 

4 

Le volume moyen 
du chiffre d’affaires 
des trois dernières 

années 

Réalisation d’un chiffre d’affaire annuel 
moyen d’au moins trente-cinq millions 
(35 000 000) Francs CFA sur les trois 
dernières années suivant les expériences et 
les marchés effectivement exécutés et 
achevés (joindre les premières et dernières 
pages ainsi que les procès-verbaux des 
réceptions provisoires ou définitives des 
marchés y afférents).